

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۶ می ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۱۵ می ۲۰۲۴

امریکا چند روز پس از توقف انتقال تسلیحات، یک میلیارد دلار بمب برای اسرائیل آماده می کند

در حالی که صدها هزار نفر از شهر رفح در جنوب غزه آواره شده اند، بمب های اسرائیل به طور بی رویه در سراسر غزه می ریزد.



منابع کنگره در ۱۴ می به سی بی اس گفتند که دولت جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، به کنگره [اطلاع داده](#) است که در حال برنامه ریزی برای انتقال تسلیحات یک میلیارد دلاری به اسرائیل است.

کنگره باید این انتقال را که در ابتدا توسط [وال استریت ژورنال](#) (WSJ) گزارش شده بود، تأیید کند.

این اولین محموله تسلیحاتی است که واکنشگن از زمان توقف ارسال تسلیحات به اسرائیل به دلیل نگرانی از برنامه های خود در جنوبی ترین شهر غزه، اعلام می کند.

این بسته تسلیحاتی شامل ۷۰۰ میلیون دلار مهمات تانک، ۵۰۰ میلیون دلار خودروهای تاکتیکی و ۶۰ میلیون دلار گلوله خمپاره است. زمان ارسال اسلحه مشخص نیست.

این خبر در حالی منتشر می شود که قانونگذاران جمهوری خواه این هفته در حال برنامه ریزی برای [بیشبرد](#) لایحه ای برای الزام "تحويل سریع" سلاح های تهاجمی به اسرائیل بودند. کاخ سفید اعلام کرد این لایحه را که شانس کمی برای تصویب در سنای تحت کنترل دموکرات ها دارد، وتو خواهد کرد.

دموکرات‌ها در این موضوع اختلاف نظر دارند و حدود ۲۲ نفر نامه‌ای به بایدن ارسال کرده‌اند و گفته‌اند که "عمیقاً نگران پیام" ارسال شده به دلیل توقف اخیر ارسال تسلیحات به اسرائیل هستند .

در پاسخ، کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید، این هفته گفت: "ما به شدت و به شدت با تلاش‌ها برای محدود کردن توانایی رئیس‌جمهور برای استقرار کمک‌های امنیتی ایالات متحده مطابق با سیاست خارجی و اهداف امنیت ملی امریکا مخالفیم."

وی افزود که واشنگتن قصد دارد "هر سنت آخر" بسته الحاقی را که ماه گذشته توسط بایدن امضا شد، به قانون بفرستد .

در ماه مارس، کنگره یک بسته کمک خارجی ۹۵ میلیارد دلاری را تصویب کرد که شامل کمک نظامی به اسرائیل، اوکراین و تایوان است .

نیروهای اسرائیلی در ۷ مه به گذرگاه مرزی رفح یورش بردند و کنترل آن را به دست گرفتند. در ادامه بمباران شدید شهر محاصره شده توسط جت‌ها، ده‌ها غیرنظامی از جمله کودکان کشته شده‌اند. صدها هزار غیرنظامی به اجبار آواره شده‌اند و این عملیات تلاش‌ها برای ارسال کمک به نوار را به شدت مختل کرده است.

واشنگتن در طول ماه‌ها بارها به اسرائیل نسبت به انجام یک حمله تمام عیار به این شهر که بیش از یک میلیون فلسطینی محاصره شده را در شرایط وخیم زندگی پناه می‌دهد، هشدار داده است .

بایدن در ۹ ماه مه گفته بود که دولت او برای عملیات گسترده در رفح تسلیحات ارائه خواهد کرد.

روز دوشنبه، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی ایالات متحده، گفت که واشنگتن به ارائه کمک‌های نظامی به اسرائیل مطابق با بسته کمکی ادامه خواهد داد، اما افزود که حمل و نقل بمب در اوایل ماه جاری متوقف شد زیرا "ما معتقد نیستیم که آنها باید در مناطق پرجمعیت رها شوند. شهرها".

حملات هوایی اسرائیل از زمان آغاز عملیات، شهرهای پرجمعیت را بطور بی‌معنای بمباران کرده است. به گزارش خبرگزاری وفا، گلوله‌های توپخانه‌ای در ۱۵ مه باعث تخریب گسترده خانه‌ها و اموال شد . سازمان ملل این هفته هشدار داد که عملیات گسترده در رفح "فاجعه بار" خواهد بود.

در ۲۴ ساعت گذشته، دست کم ۸۲ فلسطینی بر اثر بمباران رژیم صهیونیستی در سراسر غزه کشته شده‌اند .

میز خبر / ۱۵ می ۲۰۲۴

سربازان اسرائیلی ماه‌ها پس از "برچیدن" حماس به شمال غزه بازگشتند

سربازان اسرائیلی می‌گویند نتوانسته‌اند مقیاس زیرساخت‌های نظامی حماس را در مراحل اولیه جنگ ارزیابی کنند.

سربازان اسرائیلی می‌گویند که در نبرد با مقاومت فلسطین در شهر جبالیه در شمال غزه، منطقه‌ای که ماه‌ها پیش تل آویو گفته بود از وجود جنگجویان حماس "پاکسازی" شده است، با مشکلات قابل توجهی روبرو هستند.

عملیات مجدد در جبلیه و سایر بخش‌های شمال غزه، مانند محله زیتون شهر غزه، به دو درس آموخته اشاره می‌کند: اینکه ارتش اسرائیل در ارزیابی کامل مقیاس زیرساخت‌های نظامی حماس در غزه [در اولین دورهای نبرد در شهر ناکام ماند. ماه‌ها قبل]، روزنامه هآرتص در ۱۴ مه گزارش داد .

زمانی که نیروهای اسرائیلی منطقه را ترک کردند، [حماس] به سرعت خود را در خلاء ایجاد شده به دلیل فقدان استراتژی "روز بعد" بازگرداند .



(اعتبار عکس AA:)

تل آویو در اوایل ژانویه مدعی شد که تمامی گردان های حماس در شمال غزه از جمله جبالیه برچیده شده اند. به گزارش هاآرتص، چندین تیپ ارتش اسرائیل اکنون به شمال بازگشته اند و لشکر⁹⁸ ارتش پس از منحرف شدن به جای رفح در جبلیه فعالیت می کند.

ما در یک مسابقه یادگیری با حماس هستیم. می بینید که آنها تاکتیک ها را تغییر داده اند و اکنون بیشتر روی نصب مواد منفجره در ساختمان ها تمرکز کرده اند. " فرمانده گردان¹⁹⁶ ارتش اسرائیل گفت.

جنگجویان **گردان های قسام** حماس و گروه های دیگر مانند گردان های قدس جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) به طور فزاینده ای از تاکتیک تله گذاری انفجاری و انفجار ساختمان ها با نیروهای اسرائیلی در داخل استفاده می کنند.

تاکتیک های سنتی، از جمله حملات RPG به تانک ها و وسایل نقلیه، عملیات تک تیراندازی، و حملات خمپاره ای به تمرکز نیروها، همچنان به کار گرفته می شوند. گردان های قسام در چند روز گذشته چندین ویدئو را منتشر کردند که عملیات خود را علیه نیروهای نظامی در جبلیه به نمایش می گذاشت.

گزارش هاآرتص اشاره می کند که علیرغم عملیات های گسترده در سراسر جبالیه ماه ها قبل، توانایی های نظامی مقاومت دست نخورده باقی مانده است. در ۱۴ مه، نیروهای اسرائیلی رگبار راکت هائی را که بر فراز سرشان پرواز می کردند، تماشا کردند که از نزدیکی آنها در جبلیه به سمت شمال به سمت عسقلان شلیک شد.

یکی از فرماندهان گردان^{۱۹۶} می گوید "7": ماه و نیم پس از شروع جنگ، دیدن این موضوع ناامیدکننده است.

به گزارش هاآرتص، سربازان اسرائیلی که در جبالیه می جنگند، همگی از یک کلمه برای توصیف حضور خود در شهر استفاده کرده اند: "سیزیفی". این کلمه به اسطوره یونانی سیزیف اشاره دارد که خدایان او را با فشار دادن یک تخته سنگ غول پیکر به بالای تپه تنبیه کردند و هر بار که به بالای آن نزدیک می شد دوباره به سمت پائین غلت می خورد.

نیروهای ذخیره نیز به طور فزاینده ای ناامید شده اند، زیرا در حال اعزام به مناطق جنگی بدون اطلاع از زمان بازگشت آنها هستند.

این روزنامه اسرائیلی به نقل از یکی از نیروهای ذخیره می گوید: "به ما گفته شد که اصولاً برای یک ماه آینده می آئیم، اما نتیجه این است که ما با دستورات پایان باز اینجا هستیم. سرویس.

جنگنده های مقاومت به شدت با سربازان در سراسر شمال غزه روبرو می شوند که شاهد عملیات های مجدد ارتش اسرائیل است.



(اعتبار عکس: رویترز)

ارتش اسرائیل در ۱۵ مه در پی نبردهای **شدید** با مقاومت فلسطین، تعدادی از نیروهای خود را از محله الزیتون در شمال غزه **خارج کرد**.

اداره رادیو و تلویزیون اسرائیل گزارش داد که نیروها پس از یک هفته عملیات در آنجا عقب نشینی کردند. به نقل از منابع ارتش، درگیری ها در سه منطقه ادامه دارد: جبالیه در شمال، رفح در جنوب و محور نتزاریم در نزدیکی مرکز نوار .

نیروهای تیم رزمی تیپ نهال صبح امروز عملیات خود را در منطقه الزیتون به پایان رسانده و در حال آماده شدن برای عملیات تهاجمی بعدی هستند، تیم رزمی تیپ دوم در منطقه الزیتون به عملیات خود ادامه می دهد. سخنگوی در بیانیه ای گفت .

گردان های قسام حماس در ۱۴ مه اعلام کردند که نیروهای اسرائیلی را در الزیتون با شلیک خمپاره هدف قرار دادند. هفته گذشته تل آویو کشته شدن پنج سرباز اسرائیلی در محله الزیتون را تأیید کرد. بر اساس تحقیقات ارتش، آنها بر اثر انفجار مواد منفجره توسط رزمندگان مقاومت کشته شدند. در روزهای بعد نیز درگیری در منطقه ادامه یافت.

کشته شدگان متعلق به گردان ۹۳۱ تیپ نهال بودند که صبح چهارشنبه از محله عقب نشینی کردند . به عنوان بخشی از تلاش ها برای پاکسازی شمال غزه از وجود جنگجویان حماس در ماه فوریه، نیروهای اسرائیلی عملیاتی را در **الزیتون** آغاز کردند و در جریان نبرد با مقاومت متحمل خسارات شدید شدند. ارتش در ۲۹ فوریه زیر آتش شدید از محله عقب نشینی کرد.

این عقب نشینی اخیر از این منطقه در حالی صورت می گیرد که نبردهای شدید در شمال غزه، جایی که ارتش اسرائیل ماه ها پس از ادعای متلاشی کردن گردان های حماس به آنجا بازگشته است، صورت می گیرد .

نبرد در منطقه جبالیه در شمال غزه به ویژه خار بزرگی در چشم ارتش اسرائیل بوده است .

گردان های قسام بعدازظهر چهارشنبه در بیانیه ای اعلام کردند که عملیاتی را انجام دادند که در آن ۱۲ سرباز اسرائیلی در اردوگاه آوارگان جبالیه کشته شدند. گردان های قدس جهاد اسلامی فلسطین نیز روز چهارشنبه در درگیری های شدیدی در جبلیه شرکت کردند که برجای چند کشته و زخمی برجای گذاشت.

شلیک راکت ها از شمال غزه به سمت شهرها و شهرک های جنوب اسرائیل ادامه دارد که نشان می دهد توانائی های نظامی مقاومت دست نخورده است .

عملیات مقاومت علیه نیروهای اسرائیلی در جنوبی ترین شهر رفح از زمانی که ارتش گذرگاه مرزی این شهر را در ۷ مه تصرف کرد و شروع به پیشروی به داخل شهر کرد، ادامه دارد. رزمندگان قسام در ۱۵ مه یک سرباز اسرائیلی را در رفح تیراندازی کردند .

نبردهای چهارشنبه مصادف با روز نکبت، سالگرد کشتار، ریشه کن کردن و پاکسازی قومی صدها هزار فلسطینی در سال ۱۹۴۸ بود .

میز خبر/ ۱۵ می ۲۰۲۴

گزارش: وزیر جنگ اسرائیل دستور تعطیلی الجزیره در کرانه باختری را صادر کرد

ارتش در تلاش است تا این دستور را علیه این خبرگزاری قطری پس از ممنوعیت آن در اسرائیل در اوایل ماه جاری اجرا کند



(اعتبار عکس/Chaim Goldberg/Flash90)

یوآو گالاتنت، وزیر دفاع اسرائیل، به هرزی حلوی، رئیس ستاد ارتش **دستور داده است که از پخش شبکه الجزیره در کرانه باختری اشغالی، پس از ممنوعیت پخش این شبکه در اسرائیل در اوایل ماه جاری، جلوگیری کند.** بر اساس گزارش رادیو ارتش اسرائیل به نقل از مقامات نظامی اسرائیلی که نامشان فاش نشده است، ارتش در تلاش است تا این دستور را علیه این خبرگزاری قطری اجرا کند.

این گزارش می افزاید که هنوز مشخص نیست که آیا این دستورالعمل شامل مناطقی از کرانه باختری که توسط شهرک نشینان اسرائیلی اشغال شده است می شود یا اینکه به مناطق فلسطینی که **الجزیره همچنان بینندگان قابل توجهی دارد، گسترش می یابد.**

همچنین مشخص نیست که آیا این فرمان دفاتر **الجزیره در رام الله را می بندد یا پخش این شبکه از تلویزیون در سراسر سرزمین های فلسطینی را ممنوع می کند** /الجزیره هنوز درباره این وضعیت اظهار نظر نکرده است. پیش از این، شبکه **الجزیره به طور روزانه از اورشلیم، تل آویو و محلی نزدیک غزه در شمال اسرائیل پخش مستقیم داشت.** با این حال، اکنون مجبور شده است تمام محتوای خود را از رام الله تولید کند.

در ۵ می، دولت اسرائیل تصمیمی مبنی بر تعطیلی **الجزیره در اسرائیل، بستن دفاتر آن، توقیف تجهیزات پخش، قطع ارتباط این کانال با ارائه دهندگان کابلی و ماهواره ای و محدود کردن دسترسی به وب سایت های آن را تصویب کرد.** بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، پس از رای گیری کابینه درباره تعطیلی، تاکید کرد که **الجزیره "به امنیت اسرائیل آسیب رسانده و علیه سربازان تحریک شده است"** و این رسانه را "سخن گوی حماس" توصیف کرد.

ویدئویی که در فضای مجازی پخش می شود، افسران مخفی را در حال برچیدن تجهیزات دوربین در اتاق هتلی نشان می دهد که توسط منبعی از **الجزیره در شرق بیت المقدس شناسائی شده است.**

ماه گذشته، نتانياهو اين شبکه مستقر در دوحه را يك "کانال تروریستی" توصیف کرد و تکرار کرد که تل آویو "فورا" برای تعطیل کردن فعالیت های خود بر اساس قانون پیشنهادی اقدام خواهد کرد. اسرائیل در طول سالیان متمادی برخوردهای متعددی با این خبرگزاری قطر داشته است، از جمله قتل یک روزنامه نگار و یک کارمند آزاد از طریق یک حمله هوایی در غزه و هدف قرار دادن عمدی و قتل [شیرین ابواکه](#) در می ۲۰۲۲.

میز خبر/ ۱۵ می ۲۰۲۴

فلسطینی ها هفتاد و ششمین روز نکبت را با فرار نیم میلیون نفر از رفح گرامی می دارند

کارشناسان به شباهت هائی در پاکسازی قومی از نکهبه و جنگ کنونی غزه اشاره کرده اند.



(اعتبار عکس X:)

نزدیک به [نیم میلیون](#) غیرنظامی فلسطینی در ۱۵ ماهه از شهر رفح در جنوب غزه گریخته اند، زیرا تهدید اسرائیل برای تهاجم همچنان در بالای سر خود وجود دارد.

آوارگی اجباری گسترده غیرنظامیان همچنان ادامه دارد که فلسطینیان هفتاد و ششمین سالگرد نکبت ۱۹۴۸ را جشن می گیرند.

نکهبه که عربی به معنی "فاجعه" است، راه را برای ایجاد کشور اسرائیل هموار کرد، زمانی که شبه نظامیان صهیونیست حدود ۷۵۰۰۰۰ فلسطینی را از خانه ها و روستاهای خود بیرون راندند، بسیاری از آنها به دنبال پناه بردن به نوار غزه و کرانه باختری و پناهگاهی در اطراف بودند. ملل عرب

نظامیان صهیونیست در تلاش برای تشکیل یک کشور یهودی به روستاهای فلسطینی حمله کردند و آن را از وجود ساکنان بومی آن پاکسازی نژادی کردند.

روز نکبت در حالی برگزار می شود که نبرد بین مقاومت فلسطین و نیروهای اسرائیلی ادامه دارد. سازمان ملل تخمین می زند که حدود ۴۵۰۰۰۰ فلسطینی از ۶ ماهه به اجبار از رفح و نزدیک به ۱۰۰۰۰۰ نفر از شمال غزه آواره شده اند. تنها در مدت یک هفته، عملاً یک چهارم جمعیت ۲.۴ میلیون نفری غزه بار دیگر آواره شده اند.

بیش از ۴۵۰۰۰ فلسطینی در نتیجه تهاجم خشونت‌های اسرائیل علیه غزه کشته شده‌اند. حداقل ۱۴۵۰۰ نفر از کشته شدگان کودک بودند.

تظاهرات و اقدامات بزرگداشت فاجعه نکهه در همبستگی با مردم فلسطین در سراسر جهان به راه افتاده است. دانشجویان ملیورن سالنی در دانشگاه ملیورن را تصرف کردند و نام آن را به یاد محمود النوق، دانشجوی احتمالی که در ماه اکتبر در حمله هوایی اسرائیل کشته شد، به "تالار محمود" تغییر دادند. جما اوتول، دانشجو، گفت: "ما نمی‌خواهیم در دانشگاهی باشیم که تحقیقات را برای جنگ تأمین می‌کند". دانش‌آموزان همیشه در سمت راست تاریخ بوده‌اند و همیشه با واکنش‌هایی مواجه شده‌اند که در حال حاضر داریم." دانشجویان فیلیپین نیز تظاهراتی برگزار کردند و پرچم‌های اسرائیل و امریکا را آتش زدند و با وجود مخالفت و خشونت پلیس، خواستار آتش بس شدند.

کارگران فناوری آلمان در اعتراض به اجلاس خدمات وب آمازون به خیابان‌های برلین آمدند و خواستار خروج این شرکت از پروژه نیمبوس شدند، قراردادی که به ارتش اسرائیل خدمات محاسبات ابری و هوش مصنوعی (AI) ارائه می‌دهد.

حدس زده می‌شود که این پروژه برای ارائه داده‌های عمومی برای سیستم‌های هدفگیری هوش مصنوعی مانند Lavender و تهیه لیست کشتار برای اسرائیل استفاده شده است.

دانشجویان دانشگاه تل آویو تظاهراتی برگزار کردند که پلیس برای اولین بار از زمان تأسیس این رویداد در ۱۲ سال پیش، اجازه نداد.

صدای فریادهای ضد معترضان بر سر دانشجویان دانشگاه تل آویو شنیده می‌شد که "اینجا کلمبیا نیست"، جایی که دانشجویان برای همبستگی با فلسطینی‌ها اردوگاه‌هایی برپا کردند. فارغ التحصیلان حتی مدارک خود را در مخالفت با سیاست‌های دانشگاه پاره کردند.

فلسطینیان امروز اخراج دسته جمعی از خانه‌های خود را در مقیاسی متحمل شده‌اند که از زمان نکت تانکون دیده نشده است. مصطفی برغوتی، یک سیاستمدار فلسطینی به خبرگزاری آناتولی گفت که درست است اگر آنچه در غزه اتفاق می‌افتد، "نکهه دوم، اما بدتر" بنامیم.